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[Jytte Andersen] 
sig gøre meget hurtigt, hvis man vil det, og vi 
synes, det er vigtigt, at loven træder i kraft den 
1. januar 1993. 

Dette lovforslag er et led i finanslovaftalen, 
og Socialdemokratiet støtter det. Denne støtte 
skal også ses i lyset af, at der skabes samtidig- 
hed i a-kasse-bidragenes størrelse og AUD- 
midlernes størrelse, så der er en naturlig sam- 
menhæng i, at der også skaffes samtidighed i 
reguleringen af pensionsydelser, så det sker på 
et aktuelt grundlag. 

Der er ikke nogen grund til at lægge skjul 
på, at der er tale om besparelser på folkepen- 
sionsområdet, det vil vi godt vedstå. Det er be- 
sparelser på 130 mio. kr., som vi selvfølgelig 
godt kunne være foruden, men vi synes i og for 
sig, at i en situation, hvor der skabes samtidig- 
hed i alle andre reguleringsordninger, bør der 
også ske regulering her. Og vi er opmærksom- 
me på og synes egentlig også, at man både i 
dag og fremover skal pege på, at der jo reelt vil 
eksistere en ankemulighed for pensionister og 
førtidspensionister, hvis man får reguleret sit 
indkomstgrundlag for højt -  og det kan jo ske 
-  så ingen vil blive reguleret på et for højt 
grundlag. 

Vi tror heller ikke, at der vil være ret mange 
pensionister, som mærker noget nævneværdigt 
til virkningerne af forslaget, al den stund sain- 
spilsaftalen fra 1987 løber frem til den 1. janu- 
ar 1994. Det betyder, at der sker en forhøjelse 
af de indkomstgrænser, hvor der tilkendes ind- 
komstafhængige pensionsydelser, og i en stør- 
re sammenhæng vil omlægningen altså ikke 
spille den store rolle, som det ville være tilfæl- 
det, hvis vi ikke havde samspilsløsningen. 

Vi støtter altså forslaget af principielle og af- 
talemæssige grunde, selv om vi naturligvis 
godt kunne have undværet den rene besparelse 
på området, men det var altså prisen for en fi- 
nanslovaftale. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Nu nåede fru Jytte Andersen lige at få med 

til sidst, at det var på grund af en finanslovaf- 
tale, for ellers sad jeg og undrede mig over, at 
fru Jytte Andersen var så ked af, at man tog de 
her 130 mio. kr. fra pensionisterne, men det var 
jo en opregulering, ligesom man gør på alle 
andre,områder, det var et princip, vi skal have 
gennemført. Men hvis man virkelig mener det 

med de 130 mio. kr., kunne man jo i samme 
åndedrag foreslå, at satserne blev hævet gene- 
relt, så de 130 mio. kr. bliver hos pensionister- 
ne. Det var da en løsning. 

(Kort bemærkning). 

Jytte Andersen (S): 
Nu har den bundne opgave i denne finans- 

lovaftale jo ikke primært været at øge de of- 
fentlige udgifter, og det plejer jo at være noget, 
som Fremskridtspartiet er meget optaget af. Vi 
har lagt vægt på, at man øgede de offentlige 
udgifter på de områder, som skabte bevægelse, 
skabte nye job og skabte bedre uddannelses- 
muligheder, fordi det er i uddannelsen, vores 
fremtid ligger. 

(Kort bemærkning). 

Tom Behnke (FP): 
Jeg synes, det var flotte og smukke ord, fru 

Jytte Andersen fremsagde her fra talerstolen: 
nye job, beskæftigelsesindsats, og at det var - 
nødvendigt at finde nogle besparelser i disse 
finanslovforhandlinger. Og så tager man altså 
130 mio. kr. fra de pensionister, der ikke har 
for meget i forvejen. Se, det er et af de steder, 
hvor Fremskridtspartiet under ingen omstæn- 
digheder vil være med til at spare, men hvor 
alle andre partier tilsyneladende gerne ser, at 
der skal spares. Nej, man kunne f.eks. tage 8 
mia. kr. fra den pulje, som udenrigsministeren 
rejser rundt og deler ud af til lande, der har 
diktatur og lignende styreformer. 8 mia. kr. 
kunne der hentes på ulandsbevillingerne, men 
nej, man tager 130 mio. fra nogle pensionister, 
der ikke har for meget i forvejen. Det er en flot 
finanslovaftale, man har lavet, meget flot! 

Per Tærsbøl (KF): 
Også dette lovforslag er en del af den samle- 

de finanslovaftale og skal som sådant bidrage 
med en besparelse på 130 mio. kr. årligt. For- 
slaget skal sikre, at grundlaget for indtægtsre- 
guleringen af den sociale pension reguleres op 
til aktuelt niveau. Vi kan i den konservative 
gruppe støtte forslaget, idet det forekommer os 
at være en nænsom måde at spare 130 mio. kr. 
på inden for Socialministeriets område. 

Helge Sander (V): 
Når pensionsydelser skal beregnes, er det ri- 


